BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BGTVT-KCHT Hà Nội, ngày       tháng  6  năm 2021

V/v các công trình, hạng mục công
trình không phù hợp tiêu chuẩn quy
chuẩn và quá niên hạn sử dụng
hoặc có dấu hiệu nguy hiểm trên
mạng lưới đường sắt quốc gia.

Kính gửi:

- Cục Đường sắt Việt Nam;
- Tổng công ty Đường sắt Việt Nam.

Bộ GTVT nhận được Công văn số 1438/ĐS-QLHT ngày 08/6/2021 của
Tổng công ty ĐSVN về việc báo cáo các công trình, hạng mục công trình không
phù hợp tiêu chuẩn quy chuẩn và quá niên hạn sử dụng hoặc có dấu hiệu nguy
hiểm trên mạng lưới đường sắt quốc gia. Sau khi xem xét, Bộ GTVT có ý kiến
như sau:

1. Thống nhất sự cần thiết đầu tư sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, thay thế các
công trình, hạng mục công trình không phù hợp tiêu chuẩn quy chuẩn và quá
niên hạn sử dụng hoặc có dấu hiệu nguy hiểm trên mạng lưới đường sắt quốc gia
theo báo cáo của Tổng công ty ĐSVNtại Công văn số 1438/ĐS-QLHT ngày
08/6/2021 nhằm đảm bảo an toàn công trình đường sắt, an toàn chạy tàu.

2. Giao Cục ĐSVN, Tổng công ty ĐSVN rà soát, đánh giá, sắp xếp thứ tự
ưu tiên, xây dựng kế hoạch, lộ trình thực hiện, nguồn vốn thực hiện đầu tư sửa
chữa, cải tạo, nâng cấp, thay thế các công trình, hạng mục công trình nêu trên;
báo cáo Bộ GTVT để được triển khai thực hiện theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, KCHT

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông

5790 18